ENFOQUE GLOBAL

El valor bruto de produccién experimenté en € mes un significativo incremento del 32 por ciento,
debido a la evolucion positiva de las actividades minera y pesquera especialmente, habiendo tambien
mostrado similar comportamiento la agropecuaria. En los cuatro primeros meses del afio € crecimiento
fue de 6 por ciento comparado con igual lapso de 1999, siendo igual mente determinantes mineriay pesca
yaque el sector agropecuario no mostro variacion en este periodo.

La captacion de fondos por € sistema financiero se contrgjo (-10%) respecto a abril del afio anterior, sin
embargo en el mes mostraron un crecimiento del 2 por ciento; las colocaciones continuaron con su
tendencia decreciente, esta vez disminuyeron en -27 por ciento frente al mismo mes de 1999 y -1 por
ciento en relacion amarzo ultimo.

La cartera pesada registré en € mes 19,97 por ciento, practicamente 7 puntos mayor a abril del afio
anterior aungue ligeramente inferior a marzo (21,05%).

Larecaudacion fiscal nuevamente cayd, esta vez fue -66 por ciento en cifras reales comparado con abril
de 1999, lo que determino que en el acumulado del afio la captacion fiscal caiga en -73 por ciento con
respecto aigual periodo del afio anterior.

El arribo de visitantes cay6 también (-7%) en el periodo de andlisis abril 2000-99, pero si observamos la
evolucién en el acumulado del afio encontramos un ligero crecimiento de 2 por ciento, respecto a igual
lapso de 1999.

Lainflacién crecio en e mes 0,5 por ciento, por lo que la acumulada alcanzé el 1,6 por ciento y en los
doce Ultimos meses 3,1 por ciento.
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SECTOR MONETARIO.

Los depdsitos y obligaciones del sistema financiero en el departamento de Moquegua, a Ultimo dia de
abril registraron un saldo de 184,4 millones de nuevos soles, cifra que en términos reales resulta inferior
en -10 por ciento comparada aigual mes de 1999, saldos que en un 22 por ciento estuvieron conformados
por captaciones en moneda nacional, las cuales tuvieron un crecimiento de 6 por ciento, mientras que los
fondos en moneda extranjera (78%) disminuyeron -14 por ciento. Sin embargo respecto a anterior mes de
marzo, las captaciones del sistema mejoraron 2 por ciento.

De acuerdo a la modalidad de captacidn, los depdsitos de ahorros (43%) fueron la principal fuente de
recursos, a aumentar respecto a abril del afio pasado en 15 por ciento, por la mejora de las captaciones
tanto en nuevos soles como en ddlares en los bancos Crédito, Santander Central Hispano Perd, Interbank
y Wiese Sudameris; luego se ubican los depésitos a plazo (41%) a pesar de su contraccién rea de -22 por



ciento, por la caida en los recursos en moneda nacional en el Crédito, Wiese Sudameris y Continental y
en moneda extranjera en Interbak y Wiese Sudameris; continlian en importancia las obligaciones alavista
(13%) las cuales disminuyeron -3 por ciento por los menores saldos en nuevos soles en los bancos
Interbank, Wiese Sudameris y Continental; en cuanto a los certificados bancarios en moneda extranjera
(3%), éstos se redujeron -66 por ciento a registrar menores depdsitos los bancos Crédito y Wiese
Sudameris.

En el sistema bancario (conforma alrededor del 90% del total), el Banco de Crédito reune los mayores
fondos (63%), habiendo su saldo mejorado en relacion a abril del afio anterior 5 por ciento por sus
captaciones principalmente en la modalidad a plazo en moneda extranjera, asi como en vistay ahorros en
moneda nacional; el Wiese Sudameris ocupa la segunda posicién, aunque muy distante (17%)siendo la
Unica institucion que registro contraccion en el periodo analizado, llegando a -55 por ciento por la
significativa reduccion en sus captaciones a plazo en moneda extranjera incluyendo certificados
bancarios, asi como vista en ambas monedas; la tercera ubicacion le corresponde a Interbank (10%) que
experimentd un crecimiento de 9 por ciento en sus captaciones por € aumento en sus modalidades
ahorros moneda nacional y certificados bancarios en moneda extranjera; sigue el Continental (8%) que
mostré un incremento de 47 por ciento al ser significativas sus captaciones en moneda extranjera vista y
plazo, los bancos Santander Central Hispano Perl (2%) asi como Trabajo (1%) mostraron evoluciones
positivas de 5y 71 por ciento, respectivamente, €l primero por mayores captaciones en ahorros y el
Trabajo especia mente en plazo.

El sistema no bancario, tuvo una evolucién positiva de 161 por ciento en relacién a abril de 1999 por €l
crecimiento de las captaciones en la Cagja Municipal de Arequipa en sus plazas tanto de Ilo como de
Moquegua, ya que la Cagja Rura del Sur mostré comportamiento negativo; frente a anterior mes de
marzo, €l crecimiento en este sistema alcanzé el 6 por ciento.

Latasa de inter és que las empresas bancarias pagaron por ahorros en moneda nacional en abril tuvo un
promedio de 8,0 por ciento en términos efectivos anuales, tasa que se ubica por debgjo de la ofertada en
abril de 1999 (11,0%) siendo similar ala de marzo anterior; por los depdésitos a plazo a més de 360 dias se
abono el 15,3 por ciento en promedio, con tendencia decreciente al comparar con abril del afio pasado
(18,7%) y marzo ultimo (15,9%). Por los depdsitos en moneda extranjera, e promedio pagado por
ahorros fue de 3,5 por ciento, inferior a similar mes de 1999 84,3%) y marzo pasado (3,6%); por las
obligaciones a plazo a més de 1 afio, € promedio pagado fue de 7,6 por ciento, también inferior a los
periodos comparativos en que se abond el 8,2y 7,7 por ciento, respectivamente.

SALDOS DE DEPOSITOS DEL SISTEMA  FINANCIERO DE MOQUEGUA
(En miles de nuevos soles)

1999 2000 Variac. % Real
Abril Marzo Abril Abr. 00/99 Abr./Mar. 00
SIST. BANCARIO 195045 173243 177425 -12 +2
Bco. delaNacion 66 0 0 -100 0
Empr. Bancarias 194979 || 173243 177425 -12 +2
SIST. NO BANCARIO 2572 6553 6968 +61 +6
TOTAL 197617 179796 184393 -10 +2

Fuente: Empresas Financieras

Las colocaciones registraron un saldo de 82,5 millones de nuevos soles, 1o que significo una disminucion
de -27 por ciento frente a abril del afio pasado y de -1 por ciento respecto a marzo; cabe indicar que
alrededor del 70 por ciento de los créditos son en moneda extranjera.




Las empresas bancarias que mayores recursos colocan son el Banco de Crédito (47%), que en
comparacién a abril de 1999 recortd sus prestamos reales en -12 por ciento a otorgar menores fondos en
moneda extranjera; sigue el Continental (19%) que registré una disminucién real de -34 por ciento al
bajar sus colocaciones tanto en soles como en ddlares; a continuacion se ubica el Interbank (13%) cuya
disminucion en sus prestamos acanzo -19 por ciento incidiendo las menores colocaciones en moneda
nacional; en Santander Central Hispano Per( (12%) la reduccién se dio en moneda nacional y extranjera.

En las empresas no bancarias se registraron variaciones positivas de 42 y 5 por ciento en comparacion a
abril de 1999 y marzo del 2000, respectivamente, debido a comportamiento favorable mostrado por la
CajaMunicipal de Arequipa que orienta sus prestamos mayormente a la pequefiay micro empresa.

L os sector es econdémicos alos que se destinaron |os mayores prestamos fueron el grupo "diversos' (33%)
gue incluye prestamos personales y de servicios, a cual se otorgaron fondos inferiores en -36 por ciento
en relacion a abril del afio anterior; ala actividad pesquera (32%) se |e restringieron los prestamos en -24
por ciento; el sector industrial (7%) recibio recursos inferiores en -31 por ciento y la actividad comercial
(17%) tuvo una reduccion de -33 por ciento, todo ello como consecuencia de la situacion recesiva por la
gue atraviesala zona.

La cartera pesada del sistema financiero en abril tuvo un promedio de 20,0 por ciento, habiéndose
incrementado més de 7 puntos en comparacion a abril de 1999; sin embargo en relacion a anterior mes de
marzo, tuvo ciertamejora (21,1%); en el sistema bancario latasa morosa fue de 21,9 por ciento, superior
aabril del afio pasado (12,8%) pero menor a marzo (23,0%) reduccién que en el mes se debid a la menor
tasa observada en Interbank. En las empresas no bancarias e coeficiente alcanzo el 4,2 por ciento,
resultando menor a similar mes de 1999 (5,8%), pero algo superior a marzo (3,9%).

CARTERAPESADADEINSTITUCIONESFINANCIERAS:
MOQUEGUA (En porcentajes)

1999 2000

Abril Marzo Abril
Sist. Bancario 12,77 22,96 21,85
Bca. Corporativa 13,07 23,83 22,71
B. Consumo 2,83 241 2,88
Sist. No Bancario 5,75 3,86 4,20
TOTAL 12,39 21,05 19,97

Fuente: Empresas Financieras

Latasa de interés activa en moneda nacional (TAMN) que las empresas bancarias cobraron fue de 31,4
por ciento en términos efectivos anuales en promedio, tasa menor a abril de 1999 (37,1%) y marzo
anterior (32,2%). La correspondiente a moneda extranjera (TAMEX) tuvo un promedio de 14,2 por
ciento, mostrando también reduccion frente a similar mes del afio anterior (17,0%) y marzo (14,3%).



SALDOS DE COLOCACIONES DEL SISTEMA FINANCIERO DE MOQUEGUA
(En miles de nuevos soles)

1999 2000 Variac. % Red
Abril Marzo Abil Abr.00/99 | Abr./Mar. 00
SIST. BANCARIO 102385 74857 73715 -31 -2
Bco. delaNacion 0 0 0 0 0
Empr. Bancarias 102385 74857 73715 -31 -2
SIST. NO BANCARIO 5979 8352 8831 +42 +5
TOTAL 108364 83209 82546 -37 -1

Fuente: Empresas Financieras
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SECTOR REAL
Agropecuario.

El valor bruto de produccion agropecuaria en abril mostré un incremento (9%) respecto a abril del afio
pasado; a evolucionar positivamente la actividad agricola (12%).

En los cuatro meses del afio, el valor agropecuario no experimento variacion algunaya que € crecimiento
obtenido por la actividad agricola (2%) atenud la caida registrada en el sub-sector pecuario (-12%).

Sub-sector agricola.

El porcentaje creciente de la actividad agricola en el mes, se sustenta en el buen desarrollo mostrado por
los principales cultivos de la zona; destacando papa en primer término, al obtenerse 1 860 toneladas
meétricas del tubérculo, procedentes de la cosecha de 174 hectéreas, reflejando un rendimiento promedio
equivalente a 10 670 Kgs./h&. mejorando al obtenido en similar mes del afio anterior (9 325 Kgs./ha.).

La produccién de palto ascendente a 291 toneladas métricas, experimentd una mejora del 14 por ciento
en € afio, luego que las buenas condiciones climatol 6gicas registradas incidieran en una buena obtencion
del fruto.

La expansion sefidada anteriormente permitid contrarrestar la menor produccion registrada de alfalfa
(cultivo que determina algo més de la mitad del valor agropecuario).




Al considerar el periodo acumulado de enero a abril, se observa que el valor bruto experimento un ligero
aumento (2%); entre los cultivos que mostraron crecimiento se encuentran papa cuya produccion
ascendio a 3 219 toneladas métricas, superando en més de 1 100 toneladas la produccion del afio anterior;
luego de que el area cosechada se expandiera en 96 hectareasy se logrard una productividad equivalente a
9874 Kgs./h&.,, megjorando ladel afio anterior (9 056 Kgs./h&).

En vid se obtuvieron 1 206 toneladas, métricas, manteniéndose semejante a afio pasado, a cosecharse
160 hectéreas y obtenerse un rendimiento promedio equivalente a 7 537 Kgs./ha

Palto fue otro de los cultivos regionales que experimentd una expansion (35%) luego que en los primeros
meses del presente afio se regularizara la produccion por las mejores condiciones climatoldgicas
registradas permitiendo la cosecha de 196 hectareas.

En frutales la produccion de manzano equivalente a 328 toneladas métricas mejor6 frente a abril de
1999 a efectuarse la recoleccion del fruto de 85 hectéreas, mostrando una mayor productividad promedio
(de 5437 a5 823 Kgs./h4)

Contrariamente la produccion de alfalfa experimentd una contraccion (-3%) que obedece a una caida en
su rendimiento (de 17 788 a 12 647 Kgs./ha.)

La campafia de siembras 1999/2000, en abril se desarrollé6 normamente, con la instalacion de 77
hectéareas, determinando que la superficie sembrada en el departamento, acumulada entre agosto y abril
sea de 1 942 hectéreas; con lo que se mejora ligeramente a la registrada €l afio pasado (3%); los cultivos
gue obtuvieron las mayores siembras fueron maiz amilaceo (695 has.) y papa (632 hés.).

Las siembras ejecutadas respecto a las programadas por € Ministerio de Agricultura mostraron un avance
del 94 por ciento a no lograrse cumplir con las metas de papa y haba grano verde principalmente, entre
aguellos de mayor extension.

La incidencia de los factores de produccion en términos generales fue normal; en e aspecto
climatoldgico la temperatura mostré un descenso de sus valores, asi como la presencia de dias menos
soleados.

En el aspecto fitosanitario la presencia de plagas y enfermedades se redujo especialmente de aquellas de
incidenciaen los frutales. La oferta de fertilizantesy pesticidas cubrié plenamente la demanda regional.

La disponibilidad de semillas de procedencia garantizada y certificada fue suficiente para atender la
demanda de los cultivos que se encuentran en la fase de instalacion.



VARIACION DEL VBP AGRICOLA
(En porcentajes)
Ene Abr. 00/Ene.-Abr. 99 | Abr. 00/Abr. 99
M. Amiléceo -55 +13
M. Amarillo -29 +246
Papa +55 +124
Yuca 0 0
Trigo -80 -94
Cebada grano -52 21
Haba -23 +74
Cebolla 0 +77
Alfdfa -3 -1
Palto +35 +14
Manzano +5 -12
Vid 0 -8
Olivo -100 -100
Chirimoyo 0 -18
Damasco -70 0
TOTAL +2 +12

Elaborado: Banco Central de Reservadel Perti - Arequipa
Sub-sector pecuario

El valor de produccion pecuario generado en el departamento en abril mostré una contraccién (-8%)
frente a igual periodo del afio anterior determinado fundamentalmente como en meses anteriores por €
traslado de la principa planta avicola de la zona a departamento de Arequipa, determinando una caida en
la produccién tanto de carne de aves como de huevos.

El resto de las especies mostraron un comportamiento satisfactorio, destacando dentro de ellas la
produccidn de carne de vacunos equivaente a 17 toneladas métricas més que el afio anterior; debido aun
mayor beneficio de la especie ascendente a 566 animales.

La linea porcina también experimenté una mejora (20%) debido a su cada vez mayor demanda.
Camélidos continu6 mostrando una tendencia positiva, en e mes crecio 4 por ciento frente a similar
periodo de comparacion, a consecuencia del beneficio conjunto de 647 llamas y alpacas.

Al efectuar un andlisis estacional de la actividad en €l transcurso de los cuatro primeros meses del afio,
encontramos que si bien la actividad muestra una caida del -12 por ciento es consecuencia exclusiva de la
baja en la linea de aves; sin embargo, € desenvolvimiento del resto de especies fue satisfactorio, asi se
observa que en vacunos la produccion de carne si bien no experimentd un crecimiento mantuvo su nivel
satisfaciendo plenamente la demanda regional.

La produccién de leche fresca fue de 4 949 mil litros, mejorando frente aigual lapso del afio pasado en
78 mil litros, luego que el hato del departamento concentraa 6 642 vacas en ordefio.



En porcinos se registra una mejora del 21 por ciento que si bien responde a un aumento de la demanda,
un porcentaje significativo se explica por € registro de un mayor niimero de camalesy zonas de beneficio
recientemente incluidos en la base informativa.

Camélidos logré una produccion equivalente a 73 toneladas métricas, satisfaciendo la demanda de la
poblacién andina basicamente.

Ovinos es una especie de poco dinamismo pues su demanda es limitada por el mayor precio que enfrenta
(S/.7,50/Kg.), existiendo otras alternativas por las que el grueso de la poblacion opta.

Finalmente mencionamos que caprinos es la especie de menos consumo en la zona, a registrar una
produccion de 8 toneladas métricas.

Entre los factores de incidencia determinantes del desarrollo de las diferentes especies pecuarias,
destacamos en el aspecto climatologico el descenso de las temperaturas propias de la estacion otofial;
ello viene determinando que en el aspecto fitosanitario se registren casos de problemas de las vias
respiratorias atas y bajas especialmente en el ganado vacuno y auquénido.

La alimentacion del ganado continla a base de forrgjes, siendo margina € uso de concentrados y
complementos vitaminicos.

VARIACION DEL VBP PECUARIA
(En porcentajes)

Ene.-Abrr.99/Ene.-Abr.98 | Abr. 99/Abr. 98

CARNE

Aves -59 -52

Camélidos +3 +4

Caprinos 0 +5

Ovinos +3 +4

Porcinos +21 +20

Vacunos 0 +17

HUEVOS -71 -74

LECHE +2 -1

TOTAL -12 -8

Fuente: Ministerio de Agricultura— Sub Direccion Moguegua.
Mineria.

En abril la produccion de cobre por la gran mineria desarrollada en la zona fue de 14 699 toneladas de
concentrado, volumen superior (33%) a registrado en similar mes del afio anterior, a consecuencia de la
reprogramacion de la actividad extractiva a fin de cumplir con los mayores pedidos del mercado
norteamericano principa mente.

En los meses de enero a abril la produccion ascendié a 53 692 toneladas, reflgjando una mejora en algo
mas de 2 800 toneladas determinada fundamentalmente por la mayor extraccion de mineral en e reciente
mes de abril, que compenso la fuerte baja ocurrida en el anterior mes de marzo; 10 que muestra un mayor
dinamismo de la demanda externa.



La cotizacion internacional del cobre, en abril, fue en promedio de cUS$ 76,15 la libra, precio que si
bien cae ligeramente frente a anterior mes de marzo (-3%) se muestra superior frente a abril de 1999
(15%).

VARIACION DEL VBP DE COBRE
(En porcentajes)

Ene.-Abr. 00/Ene.-Abr. 99 [ Abr. 00/Abr. 99

Conc. de Cobre +6 +33

TOTAL +6 +33

Elaboracién: BCRP Sucursal Arequipa.
Pesqueria

El valor bruto de la actividad pesguera en el departamento de Moquegua, registré una importante
expansion (4 759 %) respecto a abril del afio pasado determinado por la mayor captura para consumo
indirecto, ante la abundancia del recurso anchoveta en el litoral sur permitiendo la captura de 134 mil
toneladas métricas.

El valor pesquero de la pesca de consumo humano directo si bien mostré una contraccion (-19%) frente
al afio pasado; el nivel de extraccion mejord en 216 toneladas métricas; la explicacion del menor valor se
sustenta en que disminuy6 notablemente la captura de corvina (de 19 a 2 toneladas), de mayor valor de
comercializacion frente a resto; en mariscos también se produjo una menor captura de pulpo y un nulo
desembarque de tolina (invertebrado de mayor valor); sin embargo destacamos entre las principales
especies que experimentaron un crecimiento en la linea de fresco a azul, cojinova diamante y sardina en
pescados y caracol, choro y erizo en mariscos.

Al efectuar una andlisis estacional de la actividad durante los primeros cuatro meses del afio, sefialamos
un mayor valor pesquero (48%) respecto a igual lapso del afio anterior, variacion que se sustenta en un
mayor desembarque para pesca industrial equivalente a 317 mil toneladas métricas aproximadamente;
luego que se normalizarala presencia de cardimenes en € litoral.

En lo que respecta a la extraccién para consumo humano directo indicamos que € crecimiento
experimentado (10%) obedece exclusivamente a la obtencidn de recursos frescos ascendente a 2 235
toneladas, superior en 933 mil alas capturadas el afio pasado.

En conservas no se desembarcd sardina, principal recurso de ésta linea, ni caballa como recurso
complementario; se espera su repoblamiento.

A congelado se destinaron 4 toneladas métricas, siendo inferior al desembarque de 1999 (22 TM.); por
efecto de lamenor disponibilidad del recurso caracol bésicamente.



VARIACION DEL VBP PESQUERA
(En porcentajes)
Ene.-Abr. 00/Ene.-Abr. 99 | Abr. 00/Abr. 99
C.H.D. +10 -19
Fresco +16 -18
Conservas -100 -100
Congelado =77 -53
CH.. +49 +133 519
TOTAL +48 +4 759

Fuente: Ministerio de Pesqueria Moquegua
Turismo.

En el mes, e departamento de Moquegua recibié 5 643 turistas, cifra que a ser comparada con los
arribos registrados en abril de 1999, resultainferior en -7 por ciento, debido ala contraccion observada en
el turismo nacional (-11%), ya que € extranjero se expandié en 70 por ciento debido al significativo
incremento de arribos procedentes del vecino pais de Bolivia, quienes acuden especialmente el Puerto de
I1o, en menor proporcién aumento el arribo de ciudadanos del Japén y Europa.

El promedio de permanencia de estos visitantes fue de 1,44 dias en e mes, correspondiendo & turismo
nacional 1,35 diasy a extranjero 2,42 dias.

La ocupabilidad promedio de las plazas ofertadas fue de 14,86 por ciento, habiéndo disminuido frente a
abril del afio anterior (18,37%) debido ala mayor capacidad ofertada, agravada por la menor afluencia de
turistas.

En & periodo acumulado entre enero y abril, €l nimero de arribos registrados totalizé 27 634, mostrando
una evolucion positiva de 2 por ciento en comparacion a similar periodo de 1999, por el incremento del
turismo extranjero (54%) que fue contrarrestada por la menor afluencia de turistas nacionales (-1%).

ARRIBO DE TURISTAS
(En porcentajes)
Ene.-Abr. 00/Ene.-Abr. 99 Abr. 00/Abr. 99
Nacionales -1 -11
Extranjeros +54 +70
TOTAL -2 -7

Fuente: Sub Direccién de Industriay Turismo — Moquegua.
SECTOR PUBLICO.

Larecaudacion fiscal através fe SUNAT en e departamento de Moquegua alcanzoé la cifra de 896 mil
nuevos soles, que en comparacion a los ingresos correspondientes a igual mes del afio 1999, resultan
inferiores en términos reales en -66 por ciento, debido a la reduccién experimentada en todos los
conceptos, por la caida de la principal actividad econémica que se desarrolla en la zona como es la pesca,
lo que determind una contraccidon de los impuestos a la renta (-59%), general a las ventas (-72%),
extraordinario de solidaridad (-81%) y selectivo a consumo (-94%).



Este comportamiento que se viene dando desde los Ultimos meses del afio pasado, aunado a traslado
domiciliario de algunos principales contribuyentes, ha determinado que la captacién acumulada a abril
alcance solo 2,9 millones de nuevos soles, significando una disminucion de -73 por ciento en términos
reales en comparacion a los ingresos recaudados en igual periodo del afio anterior, con la consecuente
reduccién de ingresos por todo concepto.
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PRECIOS.

El Indice de Precios al Consumidor de la ciudad de Moguegua, en abril, registré una variacion mensual
de 0,5 por ciento, por lo que la acumulada alcanzé € 1,6 por ciento y la registrada en los Ultimos doce
meses el 3,1 por ciento.

Segun agrupaciones de consumo, la mayor variacion mensua correspondié a "Esparcimiento, Servicios
Culturales y de Ensefianza' (2,8%) producto de la estacionalidad ante la campafia escolar anual, al
registrarse un regjuste en los precios de los Utiles, libros y material complementario asi como por los
servicios de educacion y ensefianza en |os diferentes centro educativos.

INDICE DE PRECIOS AL
COHNSUMIDOR
(Variacion Porcentual)
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DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA: INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR

| I 1999 I 2000 || var% |
| || Abr |[May | Jun || Jul || Ago || Set || Oct || Nov || Dic |[ Ene || Feb || Mar || Abr || Abr 00/99]
|INDICE GENERAL || 124,9]| 124,9|| 125,2|| 125,6|| 125,9]| 126,4|| 126,3|| 126,4|| 126,8|| 127,2]| 127,3]| 128,1]| 128,7| 3,1
[1. Alimentos y bebidas || 122,9|| 121,6| 122,1][ 122,4|| 122,1]| 121,8| 120,4]| 120,5|[ 120,6[ 120,4|| 120,2|| 120,9|[ 121 4|| -1,2|
2. Vestido y calzado || 119,9|[ 121,0/[ 121,0|[ 121,7|| 121,7| 121,9]| 122,5|| 123,0|[ 123,2|| 123,0]| 123,0|| 123,6|[ 124,4|| 3,8
3. Alg. de vivienda, combust.y elect. || 120,0|[ 123,2|| 123,5|[ 124,6|| 127,9]| 132,2|| 135,9|| 134,7|[ 127,4|| 140,2| 141,5|| 142,2|[ 142,6|| 18,8|
[4. Muebles, enseresy mant. delaviv.  |[132,3]| 134,2|| 134,2|| 134,3]| 134,2|| 134,6|[ 134,6|| 133,8]| 122,0]| 132,4|| 132,6|| 132,4|| 132,4|| 0,1
[5. Cuidados, conserv. de la salud || 129,0]| 132,9|| 133,5| 134,6|| 134,6(] 135,0|[ 135,0|| 135,2|| 126,8|| 138,7|| 142,2| 143,1][ 143,0]| 10,8|
|6. Transportes y comunicaciones || 128,5|| 128,7|| 128,7|| 129,9|| 130,5|| 131,7|[ 135,3]| 138,1|| 129,0]| 139,0]| 139,7|| 139,7|| 139,7| 87|
|7. Esparc. divers. serv. cult. y deens.  |[150,9|| 153,9|| 153,9|| 153,9]| 153,8|| 154,4|| 154,8|| 154,8]| 155,6]| 156,4]| 156,3|| 162,1]| 166,6|| 104
8. Otros bienes y servicios || 130,8|| 133,4|| 132,9|| 132,5| 132,5| 134,2|| 134,2|| 134,2|| 134,2|| 136,0]| 136,9]| 137,0]| 137,3]| 5,0

[FUENTE: INEI - Oficina Regional - Arequipa

Ultima actualizacién 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas




DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA: PRODUCCION AGROPECUARIA  (T.M)

[  PRODUCTOS || 1999 [ 2000 | Var. %00/99 |
| | Abr || May || Jun || Jul || Ago || Set || Oct || Nov || Dic || Ene || Feb || Mar || Abr || Abr || Ene-Abr]|
IAGRICOLA || 44059|| 43822| 42492|| 41180| 40759|| 40048| 39932|| 39978|| 40162|| 40121| 43553|| 43691|| 44704| 1| -2|
[Maiz Amil4ceo | 78| 367 118| 126 23 5| 3| 4| g| 3| 14 18| sgl[ 13| -55|
[Maiz Amarillo I 5[ 16| 6| 12 0| 0| 6| 11y 14 g| 14| 23 18| 260 -29)
[Papa | 830| 1146l 1442 419 397 171) 90| 39| 153 191| 534| 635 1860 124|| 55|
[Yuca Lo of of a6 o o o of 9df o of o df 0 0
[Trigo L 25 14 g 33 47l 4o 93 of e of s o 2| %2 -89
|Cebada Grano | 29 2 16| 18| 83| 27| 40| 26] 31 0| 0| 1 16| -20]| -52|
[Haba L 103 se 4yl s of of 13 s &7 of 48 145 179 74 23
[Cebolla | 29 78| 51 a1 of 12 16 of 28] 12 s6 29| 51 74 0
[Alfalfa || 42226|| 41807|| 40247|| 40257|| 40153| 39767| 39632|| 39800|| 39724| 39741| 42516| 40848| 41859| -1| -3|
[Palto | 257 209 81| 214 47| 26| 31| 36| 84| 143 201 746 201 13| 35|
[Manzano L_214] 40 36| of of of of of of 6 4o 262 188 -12| 5]
[vid L_to9] of of of o of o of of 8 18] o073 100 -8 0
[Olive L _toof 2] 2a0] 42 9 of o of of o o of of-100] -100
[Chirimoyo 63| 85| 206 20f o of o of o o o 11| 52| -17] 0
[Damasco Lo of of A o o 1 48 27 o o o o 9 -7
[PECUARIA | 1490| 1506| 1490 1531| 1574| 1564| 1610 1589| 1530|| 1533\ 1426|| 1463 1436 -4 -3
[Carne Aves | 76 73 75| 99 110 107 100 106 23| 28| 35| 39| 37| -51 -59|
|Carne Camdlidos | 20 20 23| 21f| 22 20 1g| 10 12| 6] 16 20 21| g 3
Camecwnines || 7 2 7 7 3 3 o 3 o 2 a 2 d__ 0
[Carne Ovinos L7l Al 8 A 8 7 8 8 A 6 6 e g 14 3
|Carne Porcinos | 32| 30 28 34 31| 32 36| 39| 50| 38| 33 38| 38| 19 21|
|Carne Vacunos | 101 115 107 121)| 134 126 143 139 133 133 107 117 11| 17| 0
[Huevos Aves | 37| 32| 31 32 31) 36| 37 36| 12 11| 10| 10 10 -73 -71
|L eche Vacunos | 1215| 1227|| 1216| 1215 1236| 1234| 1265 1249 1290\ 1299| 1217| 1231| 1202 -1| 2|
[TOTAL || 45549|| 45328| 43982|| 42711 42333|| 41612 41542|| 41567|| 41692|| 41654| 44979| 45154| 46140 1| -2|

[FUENTE: Ministerio de Agricultura




DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA: AVANCE DE LA PRODUCCION
AGRICOLA

SUPERFICIE SEMBRADA POR CAMPANAS

I
| CULTIVOS | CAMPARNA 98/99 || CAMPANA 99/2000|| VARIACION % |
I

| AGO-MAYO | AGO-MAYO [[AGO-MAY O 99/2000|
I | ha ha hay
[Maiz Amilaceo || 633)| 695|| 10|
[Maiz Amarillo || 52|| 60|| 15|
[Papa I 570|| 632)| 11
[Yuca I 2 E| 150)
[Trigo I 200|| 150|| -25|
|CebadaGrano || 191|| 195|| 2|
[Haba I 122|| 97| -20|
|Cebolla | 27|| 27|| 0
|Alfafa | 36|| 27|| -25|
[Paito I 49| 4 92
[Manzano I 0 g| 100|
[Vid I 1| 39| 3800
[Olivo I 10|| o -100|
[Chirimoyo I 0| o 0l
[Damasco I 0| 3| 100|
[TOTAL I 1892|| 1942|| 3]

[FUENTE: Ministerio de Agricultura I

Ultima actualizacién 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas




DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA: SUPERFICIE SEMBRADA
(Has)

| CuLTIVOS || 1999 I 2000 | Var. %0099 |
| || Abr |[Mayl[ aun || aul || Ago]| set || oct |[Nov Dic || Ene|| Feb || mar || Abr || Abr || Eneabr |
[Maiz Amilaceo || 6| 20| 14| 6| 87| 253 226| 75| 29| 10| 9 1 5| -17 -14|
MaizAmarillo || 2 2 2 5| 7 15| 4| 3|l 3| 3| 5| 13| 10 4o0|| 182|
[Papa | 12| 7ol 11 38| 56| 128|| 149|| 74| 85| 9o 22| 19 9 -25 73]
[Y uca Lol _of of of o o of 2 of 1] 2 of of o 100)
[Trigo 18] 14 32 eof 3| e 2 of 1 49 43 27 19| 6 -10)
[CebadaGrano || 4| 15/ 6| 76| 1l 9 o of 6| 56 67] 40 16/ 300 20|
[Haba Lo of of 7 8 34 8 of 1] of of 20 16 100 414)
|Cebolla Lyl s df o o 4 s 7l s 2 of 1 2 1o0] 67|
|Alfalfa L7l o s o 1of g of of of of of 9f o -1o0] -25|
[Paito Lol of 23 29 3 of of of of 1 of of of 0 -98|
[Manzano Lo of o of of of of of of of g of of 0 100)
|vid Lo of o o of 2| of of of 1 3¢ of of 0 100)
[Olive Lol of o 1 of of of of of of of of of -100]
[Chirimoyo Lo _of of of o o of of of of o of o o 0
[Damasco Lol _of of o 2 o of of of 1l o of of o 100)
[TOTAL | 50| 127|| 94| 221| 178| 459 391|161| 140| 214| 192| 130 77|| 54 25|
[FUENTE: Ministerio de Agricultura |

Ultima actualizaci6n 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas



DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA: PRODUCCION MINERA (T.M.)

| [ 1999 I 2000 | Var. %00/99 |
| || Abr || May || Jun |[ Jul |[ Ago || Set || Oct || Nov || Dic || Ene |[ Feb || Mar|| Abr |[ Abr || Ene-Abr |
|Concentrado de Cobre  |[11028|| 14187|(13720||12908|| 15276 15978|[16363|| 14610|| 18500|| 15566 14102][ 9325[14699|| 33| 6|

|[ELABORACION: BCRP, Suc Arequipa - Seccién Estudios Econémicos |

Ultima actualizacién 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas




DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA: PRODUCCION PESQUERA

(T.M)

| | 1999 | 2000 | var.%o0099 |
| || Abr ||May|| Jun || Jul ||Ago|| Set”Oct” Nov|| Dic || Ene || Feb || Mar || Abr || Abr || Ene-Abr |
[Harina || || 925|[5023|| 2208|| 61| 0 0| 7865|| 6088|[35962| 5690 190|| 8232 102800| -10|
[Aceite | off 265|| 967|| 364|| 10| 0 0| 1593|| 1442|| 8222 1334 42| 2326  100|| 70|
|Conservas (cajas) || 1061|[ 122|[1259|| 227|| 255|| o of o of o 3660 of o -100 30|

[FUENTE: Ministerio de Pesqueria |

Ultima actualizaci6n 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas




DETO. DE MOQUEGUA: EXTRACCION DE ESPECIESHIDROBIOLOGICAS (T.M.)

| I 1999 I 2000 | Var.9600/99 |
| | Abr |[May || Jun || Jul || Ago || Set ][ Oct] Nov || Dic || Ene || Feb || Mar || Abr || Abr |[Ene-Abr |
|CONSUMO HUMANODIRECTO || 299|| 311) 276| 244| 339|| 306|| 231 302 588 634] 719/ 371 515 72| 58|
|Fresco || 263|| 305|| 231|| 242 327|| 305| 230 301|| 586/ 633 718 370|| 514 95 72|
|Conservas L3 4 45 of uf of of o of of of of o100 -100
Congelado L4 2 d 2 o o g o 2] oy 1] i 1 -75[ -82
|[CONSUMO HUMANO INDIRECTO || 26476|| 4088)19940|( 8858 79|| 0|| 0|[ 37089|| 38960|[170583|[107777|| 3450[35075| 32| 49

[FUENTE: Ministerio de Pesqueria |

Ultima actualizaci6n 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas



DEPTO. DE MOQUEGUA: ARRIBO DE TURISTASNACIONALESY

EXTRANJEROS

| | 1999 | 2000 | var. o009 |

| || Abr || May || Jun || Jul ||Ago || Set || Oct || Nov || Dic || Ene || Feb || Mar || Abr || Abr || Ene-Abr |

[NACIONALES ||5802 || 6560 || 6611 || 6857 || 6226 || 5998 || 6910 || 6648 || 6294 | 7106 |[ 7203 || 6294 || 5152 || -11 || -1 |

[EXTRANJEROS || 288 237 260| 270 268 273| 228| 276 388l 513| 357 518 491| 70| 54 |

[TOTAL ||6090 || 6797 || 6871 || 7127 || 6494 || 6271 || 7138 || 6924 || 6682 || 7619 || 7560 || 6812 || 5643 | -7 || 2 |
|

[FUENTE: Ministerio de Industriay Turismo

Ultima actualizaci6n 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas



DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA: COMERCIO EXTERIOR

| TRIMOO/I
1999 2000 TRIM99 Enero-Marzo
| I i | Var
TRIMESTRE |[TRIMESTRE || TRIMESTRE |IVTRIMESTRE |[TRIMESTRE || Flujo || Var% || 1999 | 2000 || Flujo || %
[EXPORTACIONES FOB I 127421 || 118261 || 187662 || 197826 || 170397 || 42976 | 34 |[127421](170397 || 42976 || 34|
[TRADICIONALES I 125098 || 117569 || 185910 || 196951 || 169829 || 44731|  36[125098|(169829 || 44731 | 36|
[Agropecuario | 0| 0 | 0 || 0_| 0 || of of off o] off o
|Pesquero I 11394 || 10122 || 2929 || 659 || 16425 || 5031 || 44| 11394 || 16425 || 5031 44|
[Minero | 113704 || 107447 || 182931 || 196292 || 153404 || 39700|  35|[113704|[153404 || 39700 35|
[Petroleo y Derivados | 0 || 0 | 0 || 0| 0 || off o off o] off o
[NO TRADICIONALES | 2323 || 692 || 1752 || 875 || 568 || -1755| -76|| 2323 568 || -1755| -76]|
|Agropecuario I 148 || 9 || 1201 || 569 || 385 || 237 160l 148 385 237| 160]|
[Textiles I 0 || 0| 0 || 0| o | of of of of of o
[Pesquero I 737 || 35 || 0 || o | 0| -737|| -100| 737| o] -737] -100|
[Mineral no Metalico I 0|l 0| 0| 0| o | of of of of of o
|Siderurgico I 16 || 10 || 22 || 23 || 12 || 4] -25| 18] 12| -4 -25]
[Metal Mecanico I 102 || 3| 38 || 113 || 20 || -8 -80f 102| 20| -82| -80]
|Quimico [ 1319 || 539 || 491 || 170 || 151 || -11e8| -89| 1319 151 || -1168| -89
[Pielesy Cueros | 0| 0 | 0| 0| 0 || of| of off of off o
|Artesania I 0 || 0| 0 || 0| 0 || of| o] off of off o
[Diversos I 1| 6 || 0 || 0| of -1jf -100f 1] of -1]f-100]
I I I I I | | I | I I |
[IMPORTACIONES CIF I 35422 || 36791 || 63073 || 75600 || 52033 || 16611| 47| 3542252033 || 16611 47|
[Bienes de Consumo I 2200 || 1238 || 1373 || 1307 || 1403 || -797| -36]|] 2200 1403 | -797| -36|
[Bienes intermedios I 8962 || 7883 || 18312 || 11180 || o749 || 787|| 9| se2|l 9749 | 787| 9]
[Bienes de Capital I 24260 || 27670 || 43388 || 63113 || 40881 || 16621) 69| 24260 || 40881 || 16621 69]

[FUENTE: Aduanas Arequipay Matarani

Ultima actualizaci6n 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas




DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA: RECAUDACION FISCAL (SUNAT)

| [ 1999 [ 2000 || Var9%00/99 |
| || Abr |[May|[ Jun || Jul || Ago]| Set || Oct || Nov ||Dic || Ene|| Feb|[Mar|| Abr || Abr || Ene-Abr |
[ING. TRIBUTARIOS | 933| 721|| 593|| 703|| 577|| 192|| 251| 231 428|| 354|| 237|| 338|| 399|| -57|| -62|
[RENTA || 933|| 721|| 593|| 703|| 577|| 192|| 251|| 231)| 428|| 354| 237|| 338|| 399|| -57| -62|
|A LA PROD.Y CONSUMO || 1193 1093|| 1111|| 1108|| 678|| 233|| 165|| 209|| 190|| 247|| 319|| 193|| 385|| -68]| -76|
[IL.G.vV. || 1115|| 1026|| 1034|| 1030 602|| 173|| 108|| 145| 130|| 187| 258|| 133|| 329|| -70|| -80)|
[.scC. L 14l 7l a5 a6 16 x| aff af aff 1] of 2] 1] -93  -93)
RUs |64 6o 62 62 6o 5ol 56| 63 59 sof 61 sef 55| -14 -9
[ING.NO TRIBUTARIOS || 439 440|| 451| 471| 424| 172|| 94| 84| 96| 117|| 104] 113|| 112|] -74 -78|
ILE.S. | 276]| 273 264| 241) 260 54| 29| 52| 49| 59| 59| 78| 77| -72 -79
IMULTAS | 36| 28 47| 71 43| 55| 36 9 14| 11) 217 11)| 11 -e9 -80|
[DETNAD L3l 3 3 3 3 ul e 4 12 28] ¢ 1 1] -67 150
|OTROS || 124| 136| 137|| 156|| 118|| e2|| 23| 19| 21f| 19| 23| 26| 23 -81 -80|
[DEROGADOS Lo of of of o of of of of of df of df o9 0
[TOTAL || 2565|| 2254|| 2155|| 2282]| 1679|| 597|| 510\ 524|| 714|| 718|| 660|| 644|| 896| -65] -72|

[FUENTE: SUNAT

Ultima actualizaci6n 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas




DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA: DEPOSITOSEN EL SISTEMA FINANCIERO

|( Saldo en miles de nuevos soles) |

[ENTIDADES FINANCIERAS || 1999 [ 2000 |
| | Abr || May || dun || Jul || Ago || Set || Oct || Nov || Dic || Ene || Feb || Mar || Abr |
|l. SISTEMA BANCARIO || 195045]| 184484]| 202411 191687|| 203208 | 188809|| 180443)| 176862|| 177880|| 181044]| 181954|| 173243|| 177425
[Bancosur || 3837|| 4202| 4071| 4192| 4445| 4159| 4444| 4580|| 0| 0| 0 0 0|
[Continental || 9337|| 10097|| 14363|| 15376| 13799\ 13227| 12377 11602 10552 13260 17039| 12395| 14265|
Crédito || 101428][ 105021|| 103701|| 114793|| 119201}| 110202|| 120697|| 112568|| 117244|| 121138|| 119765|| 112601 111052
[Interbank || 15060|| 14086| 15607|| 15012| 16453|| 16840| 14411|| 18371 16658|| 15829 13217|| 16550 16979
[Nacién Lo 6o 19 of of 2 of of o o o d 9
[Sentander Perd (**) I L 0 L a0 P [ [ 4449 4628 4481 4662 4160
[Trabgjo | 717 782 787|| 874 922 1012 1025 1148| 1199 1173|| 1249 1244] 1260
|Wiese Sudameris (*) || 64600| 50236| 63870| 41440| 48388| 43367| 27489| 28593| 27785 25016| 26203| 25791|| 29709
[lI.SISTEMA NOBANCARIO || 2572 2685|| 2923|| 3369|| 3964|| 3971|| 4542|| 4427|| 4748|| 5719|| 6021| 6553 6968|
[cMA.C. || 2s00|| 2612| 28s55|| 3308|| 3907|| 3931| 4511 4377| 4703\ 5677 5974| 6501 6945
|CajaRural del Sur | 72| 73| e8| 61 57| 40| 31| s0| 45| 42| 47| 52 23
[TOTAL (1+1) || 197617|| 187169|| 205334|| 195056(| 207172|| 192780|| 184985|| 181289|| 182628|| 186763|| 187975|| 179796|| 184393
[Depésitos en M/N || 37786|| 39986| 40048|| 42975| 45708| 44247| 47410 44761) 45809| 48483| 45786| 43752| 41461
[Depésitos en M/E || 159831|| 147183|| 165286|| 152081|| 161464)| 148533|| 137575|| 136528|| 136819)| 138280|| 142189 136044| 142932

|* A partir de setiembre se fusion6 con el banco de Lima, denominandose Wiese Sudameris |
[** A partir del 01.12.99 se fusionaron los bancos Santander y Bancosur |
|[FUENTE: Entidades Financieras |

Ultima actualizaci6n 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas



DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA: DEPOSITOSEN EL SISTEMA BANCARIO POR TIPO DE

DEPOSITO
|( Saldo en miles de nuevos soles) |

| 1999 | 2000 |

ENTIDADES FINANCIERAS _

[ Abr || May || Jun || Jul || Ago || Set || Oct || Nov || Dic || Ene || Feb || Mar || Abr |
[DEPOSITOSA LA VISTA M/N || 11302|| 10486| 9532| 10610 13192|| 11438|[ 13932| 13050| 11887|| 12043|| 11834 12436 9678
[Bancosur || 243 384 197 559 767|| 624 512 729 0 0 0 0 0l
[Continental || 1474 1224 814| 1322| 1078 809l 1335 1111)| 909l 1256 985 948 815|
|Crédito || s5573|| 5733 5142 6128 8400 6057 7180[ 6481 7398|| 7273|| 8213 8102 6395
[Interbank || 1801]| 1866| 1732|| 1068| 1509| 1564| 1353 1429 1519|| 1215 1213 1417 1170|
[Nacién L es 57l 12l o of q 0| B 0| 0| 0| 0| 0
|antander Pert (**) [ [ L 66 eis] 413  sa3 214
[Trabajo || 134 138 141| 143 145 148 149 152 155 157 160 160 164
|Wiese Sudameris (*) || 2011]| 1084| 1494l 1390\ 1293|| 2236 3403 3148|| 1290|| 1324 850/ 966  920|
[DEPOSITOSDE AHORRO M/N || 17181)[ 20204|| 21096| 22955|| 22818 24076| 24475\ 23681|| 26229|| 27212|| 26077| 22880| 22773
[Bancosur || 390 48] 461] 459 452 414  456] 370 o 0| o 0| 0l
[Continental || 925] 981 1098 67| 369 366 617 662 588 558 474 448 511
|Crédito || 11996] 14666| 15162| 16740 16444 17524|| 17521) 16726 18942| 20186| 19419| 16033|| 15309
[Interbank || 2076] 2079| 2209 2903\ 3238| 3473|| 3465 3640 3226/ 3385 3338 3233 3615
[Nacion L d o of o o g ol B 0| 0| ol B 0
|antander Perd () [ I L | ess| ss2 s  so9l  sog
[Trabajo | 120 120 109 103 104 94 87|| 96| 135 117|| 93 100 97|
|Wiese Sudameris (*) || 1684|| 1876| 2057|| 2183\ 2211] 2005 2329 2187|| 2700|| 2414 2252 2557 2737
[DEPOSITOSA PLAZO M/N || 8193|| 8235| 8181| 7896| 7942 7072 7062 6183|| 5664|| 4877 5107| 5420 5764
[Bancosur || 73| 76| 105/ 99| 115 110 112 118 0 0| 0 0 0l
[Continental || 423|| 426| 348 276 270 272 256| 241|236 208 237 247, 168|
|Crédito || 4606| 4895 4709|| 4501 4448|| 3667 3672 2477|| 2697 1813|| 1769 1701 1803
[Interbank || 1085 1171) 1202 1170\ 1156| 1138 1167 1297|| 1314|| 1434 1571 1797 2029
[Necion Lol o[ o o o g o 0 of 0| of of 0
|antander Perd () [ I Ll 08| 140 140] 140 149




|Trabajo

| 217 237 258 265 204 323

334 409

415 415

405||

416||

424

|Wiese Sudameris (*)

|| 1789|| 1435|| 1559| 1585| 1659| 1562

1521]| 1641

896/ 867

85|

1119

1200

[DEPOSITOSEN M/E

||158370 |[145558 |[163605 |[150227||159255 |[146221 |[134974 |[133948 (134098 |[136914 |[138936 |(132507 |[139210 |

[Bancosur | 3131 3260 3308 s07s|| 3111 s011f 3364 3363 | o o o 0
[Continental || 6516| 7466| 12103|| 13212| 12082|| 11780| 10169| 9588|| 8819|| 11239|| 15343 10752 12771
Crédito || 79253|| 79727| 78691| 87424 89908|| 82954|| 92324| 86884| 88206| 91867|| 90364 86765| 87545
[Interbank || 10008] 8969| 10464| 9871 10550\ 10665|| 8426| 12005| 10599 9795|| 709s| 10103|| 10168|
[Nacién Lo 3 o o o d of o o df 9 of o
|Santander Perti (**) I o 0| 0| 0| 0| o o o 3082 3118 3427 3170| 3297]
[Trabajo || 2s6] 292| 279 363 379 447 455|491 493 484 591 segl| 575
|Wiese Sudameris (*) | 59116| 45841) 58760| 36282| 43225\ 37364|| 20236| 21617| 22899| 20411| 22116 21149|| 24857|
[TOTAL || 195046|[ 184483|| 202414]/191688|| 203207|( 188807|| 180443|( 176862/ 177880|| 181044|| 181954| 173243|| 177425|
[Bancosur | 3837| 4202 4071 4192| 4445 4159  4444| 4ss0) | 0| 0 0] 0
|Continental || 9338 10097| 14363|| 15377| 13799 13227|| 12377|| 11602| 10552| 13260| 17039 12395| 14265|
|Crédito || 101428| 105021)| 103704|(114793|| 119200]| 110202|| 120697|| 112568| 117244| 121138|| 119765 112601| 111052
|Interbank | 15060 14085 15607|| 15012 16453| 16840|| 14411 18371) 16658|| 15829| 13217 16550/ 16979
[Nacién 66 69l 12 o o q of q of 9 of of 9
|Santander Pert (++) [ L L 4442 acc8| 4481 a662| 4160)
[Trabajo | 717 782 787 874 922 1012 1025 1148 1199 1173 1249 1244  1260|
|Wiese Sudameris (*) || 64600|| 50236| 63870| 41440| 48388|| 43367|| 27489| 28593| 27785|| 25016| 26203| 25791| 29709

[* A partir de setiembre se fusion6 con el banco de Lima, denominandose Wiese Sudameris

|** A partir del 01.12.99 se fusionaron los bancos Santander y Bancosur

|[FUENTE: Entidades Financieras

Ultima actualizaci6n 14/06/00

Por Gerencia de Sstemas




|DEPTO. DE MOQUEGUA: DEPOSITOSEN EL SIST. NO BANCARIO SEGUN TIPO DE DEPOSITO |

|( Saldo en miles de nuevos soles)

ENTIDADES FINANCIERAS

| 1999 I 2000 |
| Abr || May || Jun || Jul |[Ago][ Set || Oct || Nov || Dic || Ene|[ Feb |[ Mar|[ Abr |

|DEPOSI TOSDE AHORRO M/N

|| 629|| 524| 532 752|| 954|[1016| 985|| 775|| 919||1128]| 1218]|| 1360| 1468

|Caja Municipal

|| 625|| 493 506| 725|| 937|| 997|| 97| 749|| 896| 1108|| 1198 1330| 1456

|CajaRural del Sur

L4l 3yl 26 27 17| a9 14 26 23] 20 20 30 12

|DEPOSI TOSA PLAZO M/N

|| 481]| 538 706| 764| 801|| 952| 996 1072|| 1109|| 1373]| 1549|| 1656| 1718

|CajaMunicipal

| 452 534|| 702| 764|| 801|| 952|| 996|| 1072|| 1109]| 1373|| 1549|| 1656|| 1718]

|Caja Rural del Sur

L2l 4 4 of o of 9 of df 9| o 9 o

IDEPOSITOSEN M/E

|| 1462|| 1623|| 1685|| 1853]| 2209|| 2004]| 2561 2580|| 2720|| 3218|| 3254]| 3537|| 3782

|CajaMunicipal || 1423|| 1585|| 1647|| 1819|| 2169|| 1982|| 2544|| 2556|| 2698|| 3196|| 3227|| 3515|| 3771
|CajaRural del Sur | 39| 38| 38| 34 40| 22| 17| 24| 22| 22| 27| 22| 11
[TOTAL || 2572]|| 2685|| 2923|3369|| 3964]| 3972|| 4542|| 4427|| 4748|| 5719|| 6021]| 6553| 6968
|CajaMunicipal || 2500]| 2612|| 2855|| 3308|| 3907|| 3931|| 4511 4377|| 4703|| 5677|| 5974]| 6501]| 6945|

|CajaRural del Sur

L 72| 73 e e1] s7l| 41f siff sof 45 42 47 52 23

|[FUENTE: Entidades Financieras

Ultima actualizaci6n 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas




DEPTO. DE MOQUEGUA: COLOCACIONESEN EL SISTEMA FINANCIERO

|( Saldo en miles de nuevos soles) |

[ENTIDADESFINANCIERAS || 1999 [ 2000 |

[ Abr || May |[ Jun || Jul |[ Ago || Set || Oct || Nov || Dic || Ene || Feb || Mar || Abr |
|l. SISTEMA BANCARIO || 102385|| 96735|| 88359|| 90356|| 76580|( 73957|| 73138|| 67432]| 71651| 76070|| 78586|| 74857|| 73715
[Bancosur || 11418|[ 11150|| 10927|| 10722|| 10701)| 10698 10726|[ 10244 0 o] o o 0
[Continental || 20653|( 19504|| 16938|| 16484]| 16000|| 15746|| 15525 11047 15116| 14741|| 14412| 14166|| 14155|
Crédito || 38441|( 35282|| 30097|| 33648|| 31277|| 29679|| 29053|| 29178|| 30426 35322|| 39172| 36621|| 34976|
[Interbank || 11684 11100| 11246| 11235|| 11345 11084|| 11716|| 11117|[10568|| 10561 10005|| 9553|| 9870)
[Nacién L of of of of of of o d d o o 9d o
|Santander Perti (**) | | 9802|| 9534| 9196|| 8846| 8771
[Trabajo || 2920| 2780|| 2696| 2648|| 2766|| 2818|| 2894| 2885|| 2923 2912|| 2963 3027|| 3117]
|Wiese Sudameris (*) || 17269|( 16919 16455 15619|| 4491) 3932|| 3224|| 3061|| 2816 3000|| 2838 2644| 2826|
[ll.SISTEMA NOBANCARIO || 5979|| 6077|| 6241| 6456 6549| 7093| 7432|| 7618| 8372|| 8442|| 8146| 8352 8831
|CajaMunicipal || 5570 5730|| 5958|| 6243|| 6383|| 6959|| 7319|| 7527|| 8298 8382l 8097 8322| 8809
|CajaRural del Sur || 409 347 283|| 213|| 1e6| 134 113|| 91| 74/ 60| 49| 30| 22
[TOTAL (1+1) || 1208364|( 102812|| 94600|| 96812|| 83129|| 81050|| 80570|| 75050||80023)|| 84512|| 86732| 83209|| 82546|

[* A partir de setiembre se fusion6 con el banco de Lima, denominandose Wiese Sudameris |
[** A partir del 01.12.99 se fusionaron los bancos Santander y Bancosur |
[FUENTE: Entidades Financieras |

Ultima actualizaci6n 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas



|DEPTO. DE MOQUEGUA: RELACION COLOCACIONES/DEPOSITOSDEL SIST. FINANCIERO |

|ENTIDADES FINANCIERAS

I 1999 I 2000 |

| Abr |[May|[ Jun || Jul ||Ago]| Set ][ Oct || Nov || Dic || Ene || Feb || Mar || Abr |

|I. SISTEMA BANCARIO

|| 0,52|| 0,52 0,44][ 0,47 0,38] 0,39]| 0,41|| 0,38]| 0,40|| 0,42]| 0,43|| 0,43|| 0,42|

[Bancosur

|| 2,98 2.65| 2,68|| 2,56]| 2,41]| 2,57|| 2,41| 2,21

[Continental || 2,21]| 1,93| 1,18| 1,07|| 1,16]| 1,29] 1,25/ 0,95 1,43|| 1,11] 0,85|| 1,14][ 0,99|
|Crédito || 0,38]| 0,34] 0,29|[ 0,29]| 0,26|| 0,27|| 0,24]| 0,26]| 0,26]| 0,29]| 0,33]|| 0,33|| 0,31]
[Interbank || 078 0,79|| 0,72|| 0,75|| 0,69| 0,66| 0,81|| 0,61|| 0,63|| 0,67|| 0,76|| 0,58]| 0,58|
[Nacion [ 0,00][ 0,00][ 0,00]

[Santander Perti (**) | | 2,21] 2,06| 2,05|| 1,90 2,11
[Trabajo || 4,07/ 3,55 343|[3,03|| 3,00 2,78|| 2,82|| 2,51/ 2,44|| 2,48 2,37|| 2,43|| 2,47|

|Wiese Sudameris (*)

|| 0,27]| 0,34] 0,26| 0,38]| 0,09 0,09]| 0,12|| 0,11]| 0,10|| 0,12|| 0,11| 0,10]| 0,10|

|I I.SISTEMA NO BANCARIO

|| 2,32|| 2,26| 2,14|| 1,92|| 1,65] 1,79|| 1,64|| 1,72|| 1,76|| 1,48|| 1,35|| 1,27 1,27|

|Caja Municipal || 2,23 2,19| 2,09|| 1,89|| 1,63 1,77|| 1,62|| 1,72| 1,76|| 1,48| 1,36|| 1,28]| 1,27|
|CajaRural del Sur || 5,68 4,75| 4.16| 3,49|| 2,91| 3,35| 3,65|| 1,82 1,64|| 1,43|| 1,04|| 0,58]| 0,96|
[TOTAL (1+11) || 055|| 055| 0,46| 0,50]| 0,40 0,42|| 0,44| 0,41]| 0,44|| 0,45| 0,46|| 0,46 0,45|

|* A partir de setiembre se fusiono con el banco de Lima, denominandose Wiese Sudameris |

[** A partir del 01.12.99 se fusionaron los bancos Santander y Bancosur |

[FUENTE: Entidades Financieras

Ultima actualizaci6n 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas




DEPTO. DE MOQUEGUA: COEFICIENTE DE CARTERA PESADA DEL SIST.
FINANCIERO 1/

|(I nformacién preliminar sujeta areajuste)

[ENTIDADESFINANCIERAS || 1999 I 2000 |
| | Abr || May |{ aun || aul || Ago|| set || oct | Nov || pic || Ene || Feb || mar || Abr |
l. SISTEMA BANCARIO | 12,77|| 15,92|| 19,78[20,27|[23,17|| 26,36|[ 21,80|| 23,13|| 22,31|| 20,88| 21,71|| 22,96| 21,85
[BANCA CORPORATIVA || 13,07|| 16,30| 20,30|20,80||23,93|24,19|[ 22,60|| 24,06| 23,16| 21,61] 22,47|| 2381 22,71
[Bancosur | 908 7.75| 646| 66212911312 836 614 || | | | |
[Continental | 093] 6,16| 14,86|/19,41|[21,36|[23,71|[ 16,89|| 25,26| 16,83|| 27,95 23,87|| 26,26| 27,57
|Crédito || 19,00|| 20,70|| 24,93 17,63||29,25|[32,61|[ 33,19|| 29,15|| 33,04| 18,88 20,75| 19,97|| 19,49
[Interbank || 15,00|| 27,71|[ 33,16 24,02|[18,63| 16,21 17,56|| 1559|| 15,53 15,30| 30,43|| 32,45| 18,26]
[Santander Per () L L 0 g | sed| sor eaif o7 19
|Wiese Sudameris (*) || 15,92|| 17,00| 17,86 17,86|35,70|[ 15,19|[ 20,39|| 32,35|| 28,97|| 22,60 26,92|| 27,69| 27,84
[BANCA DE CONSUMO | 283 298| 319 2,76| 315| 301|| 296| 249 253| 254 301 241 289
[Trabajo | 283 298| 319 2,76| 35| 301|| 296| 249 253| 254 301 241 289
[lI.SISTEMA NOBANCARIO || 575/ 6,11| 572| 558 508/ 563| 541 532 316 354/ 390 386 4,20
|CajaMunicipal | 470 487 460 4,70| 412| 4,93|| 462|| 465 202 299 339 355 399
|CajaRural del Sur || 20,22|| 26,48|[ 29,52|( 31,35|41,96|[ 41,89|| 56,23|| 60,09|| 70,73 80,58 85,91| 89,62|| 89,47|
[TOTAL (1+1) || 12,39|| 15,33|[ 18,85 19,39|(21,74|[21,81| 20,29|| 21,33|| 20,31]| 19,24| 20,04| 21,05|| 19,97|

[* A partir de setiembre se fusioné con el banco de Lima, denominandose Wiese Sudameris

|** A partir del 01.12.99 se fusionaron los bancos Santander y Bancosur

|1/ (colocaciones vencidas + en cobranzajudicial) / (total de colocaciones)

|[FUENTE: Entidades Financieras

Ultima actualizaci6n 14/06/00
Por Gerencia de Sstemas




